

اذعان به «بلای تعارض منافع»

پیش‌تر در یادداشتی با عنوان «بلای تعارض منافع» نوشتیم که کشورمان با یک درصد جمعیت جهان، حدود ۷درصد از منابع طبیعی دنیا را در اختیار دارد، اما چیرا اقتصادمان همیشه در تنگناست؟ پاسخ‌را در پدیده‌ای به نام «تعارض منافع» جست‌وجو کردیم.

گزارش‌های تحقیق و تفحص مجلس، از شستا گرفته تا دیگر نهادها نشان می‌داد منافع شخصی، گروهی یا نهادی، گاه بر

منافع ملی چربش پیدا می‌کند. حالا یک نماینده مجلس این حقیقت را تأیید کرده و گفته است: «ریشه بسیاری از نابسامانی‌های اقتصادی در نفوذ و تعارض منافع نهادهای ذی‌نفع است.» این جمله، مانند آفتابی است که تاریکی مشکلات اقتصادی را روشن می‌کند، اما پشت این تعارض‌های نهادی، باز هم سایه منافع افراد پیداست.

نیاید این را فراموش کنیم که حدود ۷درصد از ذخایر معدنی جهان، از طلا و مس و روی گرفته تا سنگ آهن و زغال سنگ و سرب در کنار نفت و گاز و اورانیوم و آلخ در سرزمین پهناورمان نهفته است، حتی اگر نفت را کنار بگذاریم، این منابع به تنهایی می‌توانند اقتصاد کشورمان را شکوفا کنند. نیروی انسانی جوان و تحصیلکرده، ظرفیت‌های صنعتی و موقعیت جغرافیایی را هبردی هم به این ظرفیت اضافه می‌شود اما چرا با وجود این همه نعمت، مردم ما همچنان با مشکلات معیشتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند؟ چرا اقتصاد ما همیشه در گیر تورم، بیکاری و نابرابری است؟ هرچند محدودیت‌های تحمیلی وجود دارد اما نمی‌توانند و نباید اقتصاد ما را تا این حد به زانو درآورند. مشکل اصلی را باید در سوءمدیریت، انتخاب‌های نادرست و مهم‌تر از همه «تعارض منافعی» جست‌وجو کرد که مثل سم در رگ‌های اقتصادی جریان دارد. «تعارض منافع» یعنی یک فرد یا نهاد به جای اولویت دادن به منافع عمومی و ملی، در گیر حفظ منافع شخصی، گروهی یا سازمانی خود می‌شود. در کشورمان، به گفته محسن زنگنه، نماینده مجلس، «بر خلاف کشورهای غربی، ذی‌نفعان اشخاص نیستند بلکه برخی نهادهای و سازمان‌هایی هستند که در پی حفظ منافع نهادی خود عمل می‌کنند و همین امر مانع از تصمیم‌گیری واحد و منسجم در اقتصاد ملی شده است.» این سخن، زنگ خطری است که ریشه بسیاری از نابسامانی‌های اقتصادی را روشن می‌کند اما اگر دقیق‌تر نگاه کنیم، پشت این تعارض منافع نهادی، ردپای منافع افراد نیز پیداست. نهادهای، بانک‌ها و صندوق‌های بانزنشستگی گرفته تا شرکت‌های خصوصی، گرچه به نام منافع سازمانی عمل می‌کنند، اما تصمیم‌گیری‌های‌شان اغلب تحت تأثیر مدیران و افرادی است که منافع شخصی، گروهی یا صنفی خود را در اولویت قرار می‌دهند. این چرخه معیوب، اقتصاد را به تنگنا کشانده است و تعارض منافع نهادی، مانند سدی در برابر انسجام اقتصادی عمل می‌کند.

یکی از مصادیق تلخ تعارض منافع، پدیده‌ای است که به «درهای گردان» معروف است. در این چرخه، مدیران و مسئولان پس از پایان دوره خدمت در بخش دولتی، به همان بخش خصوصی یا صنفی که پیش‌تر بر آن نظارت داشتند، بازمی‌گردند. این مشکل در نظام بانکی، سلامت و شرکت‌های خصوصی به وضوح دیده می‌شود. در نظام سلامت، مثلاً وزیر بهداشت و معاونانش معمولاً از میان پزشکان انتخاب می‌شوند. این افراد پس از پایان دوره خدمت، به همان جامعه پزشکی بازمی‌گردند. این چرخه باعث می‌شود اصلاحات اساسی، مثل اصلاح تعرفه‌های پزشکی یا نظارت بر بیمارستان‌های خصوصی که ممکن است به زیان منافع صنفی پزشکان باشد، متوقف شود. در نظام بانکی هم همین داستان تکرار می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی معمولاً از مدیران شبکه بانکی است و به دلیل ارتباط نزدیک با این شبکه، نمی‌تواند نظارت سختگیرانه‌ای بر تخلفات بانکی اعمال کند. نتیجه چنین روندی تورم‌های افسار گسیخته و تضعیف ارزش پول ملی است، شرک‌های خصوصی هم داستان خودشان را دارند. این شرکت‌ها که با پول مردم شکل گرفته‌اند و به صورت انحصاری عمل می‌کنند، خود را خصوصی می‌دانند و از نظارت دولتی فرار می‌کنند. مدیران این شرکت‌ها گاهی تصمیم‌هایی می‌گیرند که منابع عمومی را به نفع منافع شخصی یا نهادی به تراجیح می‌برد.

گزارش‌های تحقیق و تفحص مجلس، شش گزارش نشان این حقیقت را فریاد می‌زنند، اما اغلب در هیاهوی سیاسی گم می‌شوند. این تعارض‌ها چه بلایی سر اقتصاد ما آورده‌اند؟ اول، انسجام اقتصادی را از بین برده‌اند. وقتی هر نهاد فقط به فکر خودش باشد، سیاستگذاری کلان به بن‌بست می‌رسد. دوم، منابع عظیم کشور، از معادن تا نیروی انسانی، به جای آنکه موتور توسعه شوند، هدر می‌روند. سوم، اعتماد مردم به سیستم کاهش پیدا می‌کند، چون می‌بینند تصمیم‌گیری‌ها به جای منافع ملی، بر اساس منافع گروهی یا نهادی است. راجل، «اقتداری عقلانی» است که منافع ملی را در اولویت قرار دهد. دولت باید فراتر از منافع نهادی عمل کند و با شجاعت، مسیر سیاستگذاری را اقتصاد را هدایت کند.

برای رفع معطل تعارض منافع، چند اقدام اساسی لازم است. نخست، باید نظام تنظیم‌گری قوی و شفافیتی ایجاد شود که فراتر از قانونگذاری، تعارض منافع را شناسایی و مدیریت کند. این نظام باید عملکرد بانک‌ها، صندوق‌های بانزنشستگی و شرکت‌های خصوصی را با شفافیت کامل زیر نظر بگیرد تا جلوی سوءاستفاده‌ها گرفته شود. دوم، پدیده «درهای گردان» باید مهار شود. قوانینی لازم است که از چایه‌جایی سریع مدیران بین بخش دولتی و خصوصی جلوگیری کند، مثلاً مدیران بانک مرکزی را وزارت بهداشت نباید پس از خدمت به سرعت به همان صنف یا بخش خصوصی مرتبط بازگردند تا تصمیم‌گیری‌های مغرضانه کاهش یابد. سوم، انتخاب مدیران باید بر اساس شایستگی و تعهد به منافع ملی باشد، نه روابط سیاسی یا صنفی. چهارم، مجلس باید نظارت خود را تقویت کند و گزارش‌های تحقیق و تفحص را به جای بایگانی، مبنای بازسازی‌های ساختاری قرار دهد. در نهایت، نهادینه کردن فرهنگ شفافیت و پاسخگویی ضروری است.

یکی از رویکردهای مهم و کلیدی در زمینه مقابله با مکانیسم‌ماشه و تحریم‌های غرب، تمرکز ویژه بر همکاری با کشورهای دوست و همکار در منطقه و جهان است که این رویکرد اخیراً از سوی دولت انجام گرفته است و در اولین جلسه سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، شاهد جذب ۶۶۶میلیون دلاری سرما به‌گذاری خارجی کشورهای همسایه هستیم و وزیر اقتصاد برای اولین بار در رأس هیئتی به تاجیکستان سفر کرده است تا در مجمع بین‌المللی سرمایه‌گذاری این کشور حضور یابد.

■ ■ ■

حرکت به سمت خنثی‌سازی اثرات تحریم، رویکرد مهمی بوده است که با تشدید تحریم‌های غرب و فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه در دستور کار حکمرانی اقتصادی کشور قرار گرفته است.

اگرچه بسیاری از کارشناسان معتقدند مکانیسم‌ماشه بیشتر از تأثیرات عملیاتی و واقعی بر اقتصاد ملی کشورمان دارای اثرات روانی است، امّا اعمال سیاست‌های دقیق به منظور مقابله با آن اهمیت زیادی دارد. در همین راستا، وزارت اقتصاد اقداماتی را به منظور فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی کشور و جذب سرمایه خارجی به اجرا گذاشته است. سفر وزیر اقتصاد به تاجیکستان به همراه یک هیئت به منظور حضور در مجمع بین‌المللی سرمایه‌گذاری تاجیکستان اقدامی در راستای تلاش برای افزایش تعاملات اقتصادی با دیگر کشورهای است؛ کشورهایی که اشتراکاتی با آنها داریم و می‌توانند گزینیه‌های خوبی برای افزایش تعاملات باشند. در شرایط فعلی که جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه کشورمان در جریان است و غرب و امریکا تلاشش را برای به چالش کشیدن کشورمان به کار گرفته است، اعمال سیاست‌های صحیح اقتصادی و افزایش تعاملات با کشورهای دوست، همسایه، منطقه و اعضای گروه‌هایی مانند بریکس و شانگهای اهمیت زیادی دارد.

باید تلاش خود را در این راستا قرار دهیم که از طریق ارتباط با کشورهای مختلف به خنثی‌سازی طرح‌های اقتصادی دشمن علیه کشورمان اقدام کنیم. مجموعه اقدامات اخیر وزارت اقتصاد از جمله برگزاری جلسات سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، تسهیل در صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی بر پروژه‌های

گزارش ۲شنبه ساعده زمانی	اگرچه در سال‌های نه چندان دور نوسان‌های ارزی محصول عرضه و تقاضا بودند اما امروز اقتصاد ایران بیش از این مؤلفه به شبکه‌ای از عوامل بیرونی، خورده است. در بازار که با یک اخم سیاسی می‌لرزد، باقیمت‌های کذایی کانال‌های تلگرافی اوج می‌گیرد و با قطع اینترنت در کشور همسایه به کار می‌افتد، دیگر نمی‌توان از عملکرد مطلوب بانک مرکزی و ععدد و قریمول ساخته به میدان آورد. سخنگوی قوه‌قضائیه روز گذشته در نشست خبری با اعلام اینکه سرور و ادمین بسیاری از کانال‌های قیمت ارز در ایران نیستند، از شناسایی تعدادی از کسانی که با اعلام غیرواقعی قیمت ارز موجب التهاب آفرینی در جامعه می‌شدند خبر داد. فعالیت گسترده شا به سلسازان ارزی اخیراً نیز مورد توجه رئیس کل بانک مرکزی قرار گرفته او «ترخ ترس» کانال‌ها را ساخته شا به سلسازان دانسته بود.
■ ■ ■	وابستگی بازار را به سیگنال‌های بیرونی و ترخ‌دهی از سوی کانال‌های غیررسمی، بار دیگر ضرورت شفافیت و اطلاع‌رسانی رسمی، مدیریت روانی بازار و کنترل عرضه و تقاضای مؤثر از سوی بانک مرکزی را بیش از پیش نشان می‌دهد. چندی پیش با قطعی کامل اینترنت در افغانستان هم‌زمان فعالیت کانال‌های

وابستگی بازار را به سیگنال‌های بیرونی و ترخ‌دهی از سوی کانال‌های غیررسمی، بار دیگر ضرورت شفافیت و اطلاع‌رسانی رسمی، مدیریت روانی بازار و کنترل عرضه و تقاضای مؤثر از سوی بانک مرکزی را بیش از پیش نشان می‌دهد. چندی پیش با قطعی کامل اینترنت در افغانستان هم‌زمان فعالیت کانال‌های

یک شرکت دولتی در نظر دارد نسبت به خرید، اخذ خدمات و یا ساخت اقلام مشروح ذیل، از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط اقدام نماید.
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود، از تاریخ درج آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه، نقشه و مشخصات فنی به نشانی تهران، کیلومتر ۳۵ جاده خواران، پاکدشت، میدان شهید سپهبد سلیمانی، جاده اختصاصی پارچین، درب شهید سلیمانی، معاونت بازرگانی(تلفن تماس جهت هماهنگی برای دریافت اسناد مناقصه(۰۲۵۶۶۹۰-۳۶-۰۲۱-۰۹۱۸۲۴۳۹۹۹) مراجعه نمایند. مهلت در یافت اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی به مدت ۱۰روز کاری از ساعت ۸ صبح الی ۲۰:۰۰وا از ساعت ۱۳ لغایت ۱۵:۳۰خواهد بودو اسناد مناقصه رامی بایست تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ به آدرس مذکور تحویل نمایند.
استعلام‌های واصله واجد شرایط در روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ازاس ساعت ۱۳ عصر بازگشایی و بررسی خواهد شد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مهر یا سیرده معتبر، مخدوش و مشروط و پیشنهادات واصله بعد از مهلت مقرر تر تیب اثر داده نخواهد شد.

بر پرداخت هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده / برندگان مناقصه می باشد

- ماشینکاری قطعه با کد ۷۸۴۷۰۰۶ به تعداد ۳۰۰ عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
- فوج و ماشینکاری قطعه با کد ۷۸۴۶۰۰۳ به تعداد ۴۰۰ عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
- فوج و ماشینکاری قطعه با کد ۷۸۴۹۰۰۶ به تعداد ۴۰۰ عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
- فوج و ماشینکاری قطعه با کد ۷۸۴۸۰۰۶ به تعداد ۴۰۰ عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
- مجموعه با کد ۷۸۴۳۰۰۲ به تعداد ۹۵۰ عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
- مجموعه با کد ۷۸۴۶۰۰۸ به تعداد ۶۷۰ عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
- خرید لوله آلومینیومی ۱۲۰۴:۱D۱۳ به مقدار ۴۰۸۰ کیلو گرم مطابق شناسنامه مواد

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان

۸۸۵۴۵۴۸۸

امور مشترکین و توزیع

روزنامه جوان

۸۸۴۹۸۴۷۵

حضور وزیر اقتصاد برای اولین بار در مجمع بین‌المللی سرمایه‌گذاری تاجیکستان

جذب ۶۶۶میلیون دلار سرمایه خارجی پس از مکانیسم‌ماشه



بنابراین یکی از رویکردهای مهم و کلیدی در زمینه مقابله با مکانیسم‌ماشه و تحریم‌های غرب، تمرکز ویژه بر همکاری با کشورهای دوست و همکار در منطقه و جهان است که این رویکرد اخیراً از سوی دولت انجام گرفته است و در اولین جلسه سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، شاهد جذب ۶۶۶میلیون دلاری سرمایه‌گذاری خارجی کشورهای همسایه هستیم و وزیر اقتصاد برای اولین بار در رأس هیئتی به تاجیکستان سفر کرده است تا در مجمع بین‌المللی سرمایه‌گذاری این کشور حضور یابد.

■ **جذب سرما به خارجی ۶۶۶میلیون دلاری**
عمر علی‌پور، نماینده مجلس شورای اسلامی در تاجیکستان، چین، روسیه، ترکیه، عراق، پاکستان، امارات و افغانستان حلقه‌های این زنجیر جدید هستند؛ زنجیرهای که می‌تواند اقتصاد ایران را از شکنندگی و وابستگی به مسیر رشد پایدار و متوازن هدایت کند و به سمت پادشکنندگی ببرد،

شناسایی برخی برهم‌زنندگان بازار دلار

در تجارت خارجی، می‌توانیم کنترل بر بازار رسمی و غیررسمی از کشور را پیدا کنیم. وی اشاره به این موضوع که فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه و دیگر اقدامات خصمانه غرب و امریکا علیه ما نشان می‌دهد که باید سیاستگذاری‌های صحیحی در حوزه اقتصادی داشته باشیم، تصریح کرد: در زمینه اقتصادی باید سیاست‌ارزی منسجم اتخاذ شود و همچنین سیاست‌هایی مبنی بر فاصله گرفتن از وابستگی به دلار، بیورو و درهم به اجرا گذاشته شود.

وی ادامه داد: طبیعی است که وقتی امریکا با غرب با معاد دارند، باید از هر چیزی که تحت نفوذ و سیطره آنهاست، فاصله بگیریم. طی سال‌های اخیر فاصله گرفتن از دلار و بیورو مدنظر قرار گرفت. در حوزه درهم

نیز باید همین رویکرد را داشته باشیم. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: هر جایی که منافع ما ایجاب می‌کند باید گسترش روابط را در دستور کار داشته باشیم. در همین راستا، تمرکز بر گسترش روابط با کشورهای همسایه می‌تواند در تجارت نفتی با ایران، قصدی برای اجرای آن باشد. در غرب و امریکا می‌خواهند تمامی روزه‌های امید را به روی ما ببینند، به همین دلیل فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه به عنوان یک ابزار فشار روانی علیه ما کار گرفته شد.



انرژی

نوبت دوم

(با مصرف صحیح و بهره گیری از الگوی درست استفاده از برق، از قطع آن جلوگیری کنیم))

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای

۱- **نام و نشانی مناقصه گزار:** شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان به شناسه ملی ۰۵۴۴۰۱۰۰۹۸، کد اقتصادی ۷۶۹۸-۳۱۶۷-۴۱۱۳ و کد پستی ۶۱۳۷۶۷۴۶۶۴ به نشانی اهواز- گلستان - بلوار کارگر شرقی - ساختمان امام شافع) شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان - طبقه دوم -پلوک A امور تدارکات و قرار دادها.

۲- **مشخصات مناقصه:** مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل:

شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تقصین (ریال)
۰۴/۰۴/۲۲۰۱۶ م/	۲۰۰۴۰۰۱۲۶۲۰۰۰۰۵۷	خرید پایه های تلسکوپی و مشیک دو مداره خط ۱۳۲ کیلوولت ورود و خروج یک مدار جراحی ا- ۱ پشت	۴۰۳/۷۵۶/۴۹۲/۹۱۳	۲۰/۱۸۷/۸۲۴/۶۶۶

۳- **محل انجام کار:**انبارهای شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان در اهواز.

۴- **زمان،مهلت،مبلغ و محل دریافت اسناد:** متقاضیان می توانند از سات ۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲ لغایت ساعت ۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه و با پرداخت مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در وجه حساب نسیم به شماره ۰۲۳۱۷۵-۴۰۱۱۲۲۰۰۴ نام تمرکز وجوه در آمد حق اشعاب و سایر درآمدهای شرکت برق منطقه ای خوزستان در بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.

۵- **زمان و محل تحویل پاکات اسناد مناقصه:** مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری تصویر کلیه مستندات پاکات(الف،ب،ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند اراجاع کار خود را نیز در (پاکت الف) به صورت لاک و مهر شده بگذارند و نهایتا پاکت مذکور را تا **پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱** به نشانی مندرج در بند یک، ارسال و رسید دریافت نمایند. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

۶- **گشایش پیشنهادات،** پیشنهادات ارائه شده در سامانه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ **ساعت ۸ صبح** در ساختمان امام رضاع) شرکت برق منطقه ای خوزستان - طبقه هفتم- سالن مناقصات گشایش خواهد یافت.

۷- **سایر شرایط:**

● به پیشنهادهای فاقد اصل امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقاً تر تیب اثر داده نخواهد شد.

● ● ● علاقه‌مندان به شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی می‌بایست، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان

شناسه آگهی:۲۰۵۲۵۱۶

سرمایه‌گذاری تاجیکستان مثبت ارزیابی می‌شود.

علی‌پور گفت: نشست‌های اقتصادی بین‌المللی فرصتی برای رایزنی با دیگر کشورها و افزایش تعاملات است. از این رو سفر وزیر اقتصاد برای حضور در مجمع بین‌المللی سرمایه‌گذاری تاجیکستان اهمیت دارد. باید حتی‌الامکان از تمامی ظرفیت‌ها برای افزایش تعامل با کشورهای دیگر بهره ببریم. وی ادامه داد: وزارت اقتصاد اقدامات خوبی را در راستای افزایش تعاملات با کشورهای دیگر و جذب سرمایه خارجی به اجرا گذاشته است. انتظار می‌رود این سیاست‌ها با جدیت ادامه پیدا کند و بستری برای پویایی اقتصاد ملی به وجود بیاورد.

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: ما کشوری دارای منابع غنی هستیمی و ظرفیت‌های زیادی برای همکاری در کشورمان وجود دارد. شناساندن این ظرفیت‌ها به دیگران می‌تواند در افزایش تعاملات اثر گذار باشد. در همین راستا، سفر وزیر اقتصاد به تاجیکستان کمک‌کننده خواهد بود.

علی‌پور گفت: امروز کشورهای منطقه بیش از پیش متوجه اهمیت فاصله گرفتن از غرب و گسترش روابط با دیگرگر شده‌اند. عملکرد امریکا و غرب نشان داده است قابل اعتماد نیستند و نمی‌توان به آنها امید داشت، به همین دلیل برای گسترش روابط با کشورهای دوست، همسایه و منطقه بیش از پیش فراهم است. وی در ارتباط با جذب سرمایه خارجی ۶۶۶میلیون دلاری در کشور پس از فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه خاطر نشان کرد: جذب سرمایه خارجی همواره اهمیت بالایی داشته و در شرایط فعلی که تلاش‌ها در راستای فلج‌سازی اقتصاد کشور ماست، این امر اهمیت بیشتری دارد. جذب سرمایه خارجی پس از فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه نشان می‌دهد اقتصاد کشور پویاست و هنوز فعالیت‌ها ادامه دارد. این اقدامات دلگرم‌کننده هستند و از دلسردی فعالان اقتصادی جلوگیری می‌کنند.

علی‌پور گفت: پیشبرد پروژه‌های صنعتی بزرگ در کشور نیازمند بودجه است و تأمین اعتبار از طریق جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی میسر است. تسهیل صدور مجوزهای بی‌نام در بخش جذب سرمایه‌گذاری خارجی که در دستور کار وزارت اقتصاد قرار دارد، می‌تواند بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌ها ایجاد کند.

نماینده اسبق مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایط حال حاضر سیاست‌های کنترلی دولت و بانک مرکزی برای مدیریت بازار بسیار حائز اهمیت خواهد بود. عرضه ارز مورد نیاز به بازار و مدیریت بازار رمز ارزها از جمله اقدامات اخیر بانک مرکزی بوده است که می‌تواند به کنترل نرخ ارز و تورم کمک کند. از سوی دیگر دارا بودن ذخایر مناسب ارز و طلا از سوی بانک مرکزی می‌تواند به مدیریت هرچه بهتر بازار ارز و اقتصاد کشور کمک کند.

وی یادآورد شد: قیمت ارز که اکنون تحت تأثیر آنکه ریشه نوسان اخیر بیش از آنکه اقتصادی باشد، در فضای ذهنی و انتظارات جامعه نهفته است. این اقتصاددان تأکید کرد که تجربه دولت و بانک مرکزی در مدیریت شوک‌های ارزی- از تجارت نفتی با ایران، قصدی برای اجرای آن نیست. این اقتصاددان تأکید کرد که تجربه دولت و بانک مرکزی در مدیریت شوک‌های ارزی- از نوسانات پس از شهادت رئیس‌جمهور، تسهیل فعالیت‌های ورود و صادرات- نشان داده است سیاستگذار توان عبور از بحران را دارد.

خوش‌چهره با اشاره به اینکه اسنپ‌پک بیش از آنکه تهدید اقتصادی باشد، ابزاری روانی برای فشار سیاسی است به تسنیم گفت: نه در متن قطعنامه اشاره مستقیمی به تحریم‌های نفتی و بانکی شده است و نه چین و روسیه، به‌عنوان بازیگران اصلی تجارت نفتی با ایران، قصدی برای اجرای آن دارند. او بر این باور است که اختلاف میان اعضای شورای امنیت، مانع شکل‌گیری اجماع عملی علیه ایران خواهد شد و در نهایت، بار دیگر تجربه‌های گذشته از ثبات‌بخشی به بازار ارز تکرار می‌شود.